
©VŠB-TUO, Fakulta strojní Podmínky pro přijetí ke studiu na Fakultu strojní VŠB-TUO 
v mimořádném kole přijímacího řízení do bakalářských a 

navazujících magisterských studijních programů pro 
akademický rok 2021/2022 

Garant dokumentu: 300 – Děkan FS 
Dokument nabývá účinnosti dne 1. dubna 2022 

FS_PKP_22_002 verze: A 

 _______________________________________________________________________________  

Řízená kopie č.: Razítko: 
Není-li výtisk tohoto dokumentu na první straně opatřen originálem razítka 
správce uložiště dokumentů, není řízeným dokumentem 1/5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podmínky pro přijetí ke studiu na Fakultě 
strojní VŠB-TUO 

 

v mimořádném kole přijímacího řízení 
do bakalářských a navazujících magisterských 

studijních programů pro akademický rok 
2021/2022 

 

 



  
©VŠB-TUO, Fakulta strojní Podmínky pro přijetí ke studiu na Fakultu strojní VŠB-TUO 

v mimořádném kole přijímacího řízení do bakalářských a 
navazujících magisterských studijních programů pro 

akademický rok 2021/2022 
Garant dokumentu: 300 – Děkan FS FS_PKP_22_002 verze: A 

 _________________________________________________________________________________________________  

Není-li výtisk tohoto dokumentu na první straně opatřen originálem razítka 
správce uložiště dokumentů, není řízeným dokumentem 2/5 

 

 

Tyto podmínky pro přijetí ke studiu na Fakultě strojní Vysoké školy báňské – Technické univerzity 
Ostrava v bakalářských a navazujících magisterských studijních programech pro akademický rok 
2021/2022 (dále jen „podmínky pro přijetí“) jsou vydávány v souladu se zákonem č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 
se zákonem č. 67/2022 Sb. o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na 
území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace a Statutem Vysoké školy báňské – Technické 
univerzity Ostrava (dále jen „Statut VŠB-TUO“). 

1 Studijní programy 
V mimořádném kole pro akademický rok 2021/2022 se uskuteční přijímací řízení ke studiu v těchto 
bakalářských a navazujících magisterských studijních programech: 

Studijní program 
Jazyk 
výuky Číslo s. p. 

Forma 
studia Kapacita 

Bakalářské studijní programy 

Applied Sciences and Technologies EN B0588A170002 prezenční 12 

Energetics and Environments EN B0713A070003 prezenční 20 

Engineering EN B0715A270012 prezenční 40 

Aplikované vědy a technika CZ B0588A170003 prezenční 13 

Dopravní systémy a technika CZ B0715A040001 prezenční 30 

Mechatronika CZ B0714A270002 prezenční 30 

Strojírenství CZ B0715A270011 prezenční 100 

Technologie letecké dopravy CZ B3712 prezenční 30 

Navazující magisterské studijní programy 

Applied Mechanics EN N0715A270034 prezenční 30 

Energy Engineering EN N0713A070003 prezenční 9 

Industrial Engineering EN N0715A270009 prezenční 10 

Mechanical Engineering Technology EN N0715A270022 prezenční 14 

Mechatronics EN N0714A270004 prezenční 3 

Aplikovaná mechanika CZ N0715A270033 prezenční 30 

Dopravní systémy a technika CZ N1041A040002 prezenční 20 

Ekologizace energetických procesů CZ N0713P070001 prezenční 20 

Energetické stroje a zařízení CZ N0713A070002 prezenční 30 

Hydraulika a pneumatika CZ N0715A270035 prezenční 10 



  
©VŠB-TUO, Fakulta strojní Podmínky pro přijetí ke studiu na Fakultu strojní VŠB-TUO 

v mimořádném kole přijímacího řízení do bakalářských a 
navazujících magisterských studijních programů pro 

akademický rok 2021/2022 
Garant dokumentu: 300 – Děkan FS FS_PKP_22_002 verze: A 

 _________________________________________________________________________________________________  

Není-li výtisk tohoto dokumentu na první straně opatřen originálem razítka 
správce uložiště dokumentů, není řízeným dokumentem 3/5 

 

Mechatronika CZ N0714A270003 prezenční 20 

Průmyslové inženýrství CZ N0715A270008 prezenční 10 

Řízení strojů a procesů CZ N0714A270011 prezenční 10 

Strojírenská technologie CZ N0715A270007 prezenční 50 

Strojní inženýrství CZ N2301 prezenční 50 
 

Podrobné informace o studijních programech je možno získat na internetových stránkách fakulty 
https://www.fs.vsb.cz/en/study/. 

2 Podmínky přijímacího řízení 
Mimořádné kolo přijímacího řízení pro akademický rok 2021/2022 je určeno pro cizince, kterým 
byla poskytnuta dočasná ochrana v České republice. 

3 Přihláška ke studiu a další nezbytné dokumenty 
Uchazeč o studium musí do 15.4.2022 zaslat na email (vladimira.siroka@vsb.cz), zaslat poštou nebo 
doručit osobně na studijní oddělení FS (místnost A132) následující podklady: 

 vyplněnou přihlášku ke studiu (viz Příloha 1), 
 prohlášení o znalosti jazyka, ve kterém se studijní program uskutečňuje, na úrovni B1 

(prohlášení je součástí přihlášky), 
 v případě přijímacího řízení do bakalářského studijního programu doklad prokazující splnění 

podmínky dosažení středního vzdělání s maturitní zkouškou (maturitní vysvědčení) nebo 
čestné prohlášení (viz Příloha 2), 

 v případě přijímacího řízení do navazujícího magisterského studijního programu doklad 
prokazující splnění podmínky řádného ukončení studia v kterémkoliv typu vysokoškolského 
studijního programu (diplom a dodatek k diplomu) nebo čestné prohlášení (viz Příloha 2), 

 v případě, že je v současné době studentem jiné univerzity, pak doloží také Přílohu 3, 
 doklad, který uchazeč prokazuje, že je poskytnuta dočasná ochrana v České republice. 

Všechny požadované dokumenty musí být naskenovány nebo nafoceny v dobře čitelné kvalitě! 

4 Poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením 
Na základě Opatření rektora TUO_PRI_22_009 ze dne 28.3.2022 jsou uchazeči osvobozeni od 
poplatku za úkony spojené s přijímacím řízením do studia, od poplatku za úkony spojené 
s posouzením zahraničního vzdělání (nostrifikace) a také jsou studenti osvobozeni od poplatku za 
studium v cizím jazyce. 

5 Termíny v rámci přijímacího řízení 
Toto mimořádné kolo přijímacího řízení bude probíhat od 1.4.2022 do 15.4.2022. 



  
©VŠB-TUO, Fakulta strojní Podmínky pro přijetí ke studiu na Fakultu strojní VŠB-TUO 

v mimořádném kole přijímacího řízení do bakalářských a 
navazujících magisterských studijních programů pro 

akademický rok 2021/2022 
Garant dokumentu: 300 – Děkan FS FS_PKP_22_002 verze: A 

 _________________________________________________________________________________________________  

Není-li výtisk tohoto dokumentu na první straně opatřen originálem razítka 
správce uložiště dokumentů, není řízeným dokumentem 4/5 

 

6 Vyhodnocení pořadí v přijímacím řízení 
Z uchazečů, kteří řádně podali přihlášku se všemi požadovanými dokumenty, bude o jejich přijetí 
rozhodnuto na základě aritmetického průměru z posledního ročníku předcházejícího studia 
uvedeného na přihlášce. Z uchazečů bude sestaveno pořadí dle aritmetického průměru od nejnižší 
hodnoty do naplnění maximálního počtu přijímaných studentů daného studijního programu. 

V případě přijetí ke studiu přinese přijatý uchazeč k zápisu originály všech výše uvedených dokladů. 

7 Vyrozumění uchazečů o výsledcích přijímacího řízení 
O přijetí ke studiu ve studijních programech FS rozhoduje děkan fakulty. Rozhodnutí o výsledku 
přijímacího řízení musí být vyhotoveno do 30 dnů od ověření podmínek pro přijetí ke studiu, 
nejpozději však do 15. 5. 2022. Rozhodnutí musí obsahovat odůvodnění a poučení o možnosti podat 
odvolání podle § 50 odst. 6 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů (zákon o vysokých školách), a musí být uchazeči doručeno do vlastních rukou. Uchazeč má 
právo nahlédnout do všech svých materiálů, které mají význam pro rozhodnutí o jeho přijetí ke 
studiu, ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí o výsledku přijímacího řízení. 

8 Závěrečná ustanovení 
Tento dokument se ve verzi A vydává za účelem vyhlášení mimořádného kola přijímacího řízení do 
bakalářských a navazujících magisterských studijních programů pro akademický rok 2021/2022. 

Tento dokument nabývá platnosti a účinnosti 1. dubna 2022. 

 

prof. Ing. Robert Čep, Ph.D.  

 děkan FS VŠB-TUO 

 

  



  
©VŠB-TUO, Fakulta strojní Podmínky pro přijetí ke studiu na Fakultu strojní VŠB-TUO 

v mimořádném kole přijímacího řízení do bakalářských a 
navazujících magisterských studijních programů pro 

akademický rok 2021/2022 
Garant dokumentu: 300 – Děkan FS FS_PKP_22_002 verze: A 

 _________________________________________________________________________________________________  

Není-li výtisk tohoto dokumentu na první straně opatřen originálem razítka 
správce uložiště dokumentů, není řízeným dokumentem 5/5 

 

9 Seznam změn a revizí řízeného dokumentu 
Verze Datum Obsah změny/revize Jméno a podpis 

garanta dokumenty 

A 1. 4. 2022 První vydání dokumentu pro akademický 
rok 2021/2022 

prof. Ing. Robert Čep, Ph.D. 

   
 

   
 

   
 

   
 

   
 

   
 

   
 

   
 

   
 



 

 

Evidenční list systémového dokumentu 
Název dokumentu: 

Podmínky pro přijetí ke studiu na Fakultu strojní VŠB-TUO 
v mimořádném kole přijímacího řízení do bakalářských a 

navazujících studijních programů pro akademický rok 
2021/2022 

Rozsah platnosti dokumentu: 

Fakulta strojní 

Typ dokumentu: 

Pracovní postup 

Identifikační znak dokumentu: Verze: 

FS_PKP_22_002 A 

Garant dokumentu: Počet stran: 

Děkan FS 5 

Účinnost dokumentu od: 1. prosince 2021 

Předložil: Datum: Podpis: 

 

Ing. Vojtěch Graf, Ph.D. 

 

 28. března 2022 

Schválil: Datum: Podpis/podklad: 

 

prof. Ing. Robert Čep, Ph.D. 

 

28. března 2022   

Schválil: Datum: Podpis/podklad: 

 

Akademický senát FS 

 

31. března 2022 

Registrace MŠMT: Datum: Podklad: 

 

– 

 

– 

Do systému dokumentace 
zařadil správce úložiště: 

Datum: Podpis: 

 

Ing. Schindlerová Vladimíra, 
Ph.D. 

 

31. března 2022 

Poznámka: 

 


